La fuente de financiación del presente plan está contemplada en el presupuesto de la Entidad en el componente de
gastos de funcionamiento rubro 3-1-2-02-02-07-0000-00- BIENESTAR E INCENTIVOS.

El presupuesto definido para este Plan Institucional de Bienestar – 2026, de la Secretaría Distrital de Movilidad es
de MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
PESOS M/CTE ($1.478.748.000), con la siguiente distribución:

Tabla 10 Proyectos y Distribución Presupuestal 2026

Proyecto Dependencia Fuente Línea Objeto  Valor 

7985-Consolidación

del trabajo

colaborativo y apoyo

institucional en la

secretaría distrital de

movilidad de Bogotá